
10. Ansøgning om støtte til "Billedlaboratoriets sommerophold" (2010-53399)
Billedlaboratoriet søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til afholdelse af Billedlaboratoriets 
sommerophold. 
Der søges om 5.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Billedlaboratoriet1.

Problemstilling

Billedlaboratoriet arrangerer en uges billedkunstundervisning for børn i alderen 6-10 år. I ugens løb 
skal børnene være sammen om at skabe skønne børneværker.
På arrangementet skal børnene få øjnene op for de omgivelser, som de dagligt færdes i. I området 
omkring Vesterbro Torv skal børnene i løbet af ugen eksperimentere med og fordybe sig i at skabe 
midlertidige børneværker, som forholder sig til området. Formålet er, at både børnene, som deltager i 
projektet, og tilskuerne/beboerne, som kommer forbi, kan opleve nye facetter i byens rum, husene, 
parker osv., og få nye spændende og overraskende oplevelser af området vha. de midlertidige 
børneværker.
Sidste år havde Billedlaboratoriet stor succes med at oprette et sommerhold, hvor børn kunne 
komme og skabe billedkunst i en uge. Der kom en masse gode oplevelser, børneværker og glade 
børn og voksne ud af arrangementet. Derfor håber arrangørerne at kunne gentage succesen i år.

Egen medfinansiering: 5.400kr.

Foreningen Billedlaboratoriet har planer om udgivelse af en bog om billedkunstundervisning.
På hjemmesiden billedlab.dk og på deres blog vises fotos af børneværker samt beskrivende tekst om 
forløbene.

Billedlaboratoriet søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 5.000kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg torsdag den 8. 
april. Forretningsudvalget indstiller at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Billedlaboratoriet, idet 
arrangementet ikke vurderes at have tilstrækkelig lokal tilknytning til Vesterbro.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Utæmmet Natcabaret kan pengene bevilges af 
puljemidlerne. 

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der 
bevilget 689.212 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 239.866 



kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.322.828 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 
1.236.172 kr. til rest.
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